

关于调整012课程“保险法及相关法规”部分必读材料的通知
精算师考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文
https://www.100test.com/kao_ti2020/631/2021_2022__E5_85_B3_E4_BA_8E_E8_B0_83_E6_c50_631680.htm 各位考生：2009年春季中国精算师资格考试012课程“保险法及相关法规”部分必读材料调整如下（具体调整已用红色标记）：必读材料：法律：1、《中华人民共和国保险法》2、《中华人民共和国民法通则》3、《中华人民共和国合同法》4、《中华人民共和国公司法》5、《中华人民共和国婚姻法》6、《中华人民共和国继承法》7、《中华人民共和国个人所得税法》8、《中华人民共和国企业所得税法》（2007年3月16日第十届全国人民代表大会第五次会议通过）行政法规：9、《中华人民共和国外资保险公司管理条例》（国务院令第336号）部门规章：10、分红保险管理暂行办法（保监发[2000]26号）11、投资连结保险管理暂行办法（保监发[2000]26号）12、人身保险产品定名暂行办法（保监发[2000]42号）13、人身保险新型产品信息披露管理暂行办法（保监会令[2000]6号）14、再保险公司设立规定（保监会令[2002]4号）15、保险公司偿付能力管理规定（保监会令[2008第]1号）16、保险公司管理规定（保监会令[2004]3号）17、中华人民共和国外资保险公司管理条例实施细则（保监会令[2004]4号）18、人身保险产品审批和备案管理办法（保监会令[2004]6号）19、保险公司次级定期债务管理暂行办法（保监会令[2004]10号）20、保险机构投资者股票投资管理暂行办法（保监会 证监会令[2004]12号）21、保险公司非寿险业务准备金管理办法（试行）（保监会令[2004]13号）22、保险保障基金管理办法

(保监会令[2008]第2号) 23、再保险业务管理规定(保监会令[2005]2号) 24、财产保险公司保险条款和保险费率管理办法(保监会令[2005]4号) 25、保险营销员管理规定(保监会令[2006]3号) 26、健康保险管理办法(保监会令[2006]8号) 规范性文件：人身保险类 27、关于人身保险业务有关问题的通知(保监发[1999]15号) 28、关于父母为其未成年子女投保死亡人身保险限额的通知(保监发[1999]43号) 29、关于下发有关精算规定的通知(保监发[1999]90号) 30、关于调整寿险保单预定利率的紧急通知(保监发[1999]93号) 31、关于放开短期意外伤害险费率给简化短期意外险备案手续的通知(保监发[2000]78号) 32、关于规范人身保险经营行为有关问题的通知(保监发[2000]133号) 33、关于在北京等试点城市放宽未成年人死亡保险金额通知(保监发[2002]34号) 34、关于人身保险新型产品信息披露有关问题的通知(保监发[2002]77号) 35、关于印发投资连结保险、万能保险精算规定的通知(保监寿险[2007]335号) 36、关于《人身保险产品审批和备案管理办法》若干问题的通知(保监发[2004]76号) 37、关于印发《精算报告》的通知(保监发[2005]8号) 38、关于规范团体保险经营行为有关问题的通知(保监发[2005]62号) 39、关于加强万能保险销售管理有关事项的通知(保监发[2005]94号) 40、关于颁布《中国人寿保险业经验生命表(2000-2003)》的通知(保监发[2005]117号) 41、关于修订精算规定中生命表使用有关事项的通知(保监发[2005]118号) 财产保险类 42、关于投资型财产保险产品预定利率管理问题的通知(保监发[2001]140号) 43、关于财产保险公司经营短期健康保险和意外伤害保险有关问题的通知

(保监发〔2002〕133号) 44、关于进一步加强财产保险公司精算工作的通知(保监产险[2004]145号) 45、关于实施《财产保险条款和保险费率管理办法》有关问题的通知(保监发[2005]109号) 财会类 46、关于印发《保险公司非寿险业务准备金管理办法实施细则(试行)》的通知(保监发[2005]10号) 47、关于印发《保险公司费用分摊指引》的通知(保监发[2006]90号) 48、财政部、国家税务总局关于保险企业代理手续费支出税前扣除问题的通知(财税[2003]205号) 49、财政部、国家税务总局关于营业税若干政策问题的通知(财税[2003]16号) 50、财政部关于企业为职工购买保险有关财务处理问题的通知(财企[2003]61号) 51、财政部、国家税务总局关于降低金融保险企业营业税税率的通知(财税[2001]21号) 52、关于保险企业所得税若干问题的通知(国税发[1999]169号) 53、关于金融保险企业所得税若干问题的通知(国税函[2000]960号) 由此给您带来的不便,特此致歉。(具体的调整已用红色标记)。中国精算师协会秘书处
二九年二月六日 100Test 下载频道开通,各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com